PAGINA 1

ANO VIº - Nº 014 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 04 DE FAVEREIRO DE 2020

SUMÁRIO

Aviso de Licitação................................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 – SRP

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, através de sua

pregoeira designada pela portaria 002 de 02 de Janeiro de 2020, torna
público que realizará às 10h00min (dez horas) do dia 18 de fevereiro de

2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça

da Matriz, n° 42, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, licitação na
modalidade Pregão na forma Presencial, do tipo menor preço por item,

cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa para forne-

cimento de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede
Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus

do Maranhão – MA. Conforme Edital e Anexos nos termos da Lei n°

10.520/2002, Decreto Municipal n° 029/2015, Decreto Municipal n°
030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar

n° 147/2014, Lei Complementar 155/2016, subsidiariamente as disposi-

ções da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais normas

pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos poderão ser consultados

gratuitamente na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, no

horário das 08h00min às 12h00min ou poderão ser adquiridos gratuita-
mente pelo site www.saomateus.ma.gov.br. Informações no mesmo ende-

reço. São Mateus do Maranhão - MA, 30 de janeiro de 2020. Carla Dayane

Macedo de Oliveira - Pregoeira
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 A Prefei-
tura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, através de sua pregoeira

designada pela portaria 002 de 02 de Janeiro de 2020, torna público que

realizará às 10h00min do dia 19 de fevereiro 2020, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n° 42, Centro, São

Mateus do Maranhão/MA, licitação na modalidade Pregão na forma

Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro

de Preços para eventuais aquisições de combustíveis automotivos, para

atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais da

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, Conforme Edital e
Anexos nos termos da Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n°

029/2015, Decreto Municipal n° 030/2015, Lei Complementar n°

123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar
155/2016, subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e

seus Anexos poderão ser consultados gratuitamente na sala da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, no horário das 08h00min às 12h00min ou

poderão ser adquiridos gratuitamente pelo site www.saomateus.ma.gov.br.

Informações no mesmo endereço. São Mateus do Maranhão - MA, 30 de
janeiro de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira - Pregoeira.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020. A Prefeitura Municipal
de São Mateus do Maranhão - MA, pessoa jurídica de direito público, com

sede a Praça da Matriz Nº 42, Centro, São Mateus do Maranhão – MA,

através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o
Edital de Chamada Pública n° 001/2020, para aquisição de gêneros ali-

mentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar,
durante o exercício de 2020, de interesse da Secretaria Municipal de

Educação de São Mateus do Maranhão, com fundamento na, Lei n.º

11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 38 do FNDE, de 16/07/2009, e
Resolução nº 26, de 17/06/2013, Lei 8.666/93 e demais normas que regem

a matéria. O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá

no dia 27/02/2020, às 09h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Munici-
pal de São Mateus do Maranhão/MA. O Edital com os dados completos

encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na sede da Prefeitura

Municipal de São Mateus do Maranhão, no endereço supracitado. Esclareci-
mentos adicionais no mesmo endereço. São Mateus do Maranhão (MA), 30

de janeiro de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira - Presidente da CPL.

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO